
ČESKÝ 

HYDROMETEOROLOGICKÝ 

ÚSTAV 

SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovitel: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulty rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/11. 389 25 Vodňany 
Zastoupený: 
Prof. Ing. Otomarem Linhartem, DrSc. 
Děkanem fakulty rybářství a ochrany vod 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 

IČ: 
60076658 

DIČ: 
CZ60076658 

Evidenční číslo: 3100/52/2016 Vyřizuje:-

Předmět: 

Oq16 000 í32 

Číslo smlouvy VEMA: 

Objednatel: 

Český hydrometeorologický ústav 

Na Šabatce 17 
143 00 Praha 12 
IČ: 

00020699 

DIČ: 

CZ0020699 

Datum vystavení: 15.11.2016 

Analýzy 42 ks pasivních vzorkovačů POCIS-pest v rozsahu uvedeném v příloze 

Cena bez DPH 193 200,-

DPH 40 572,-

Cena vč. DPH 233 772,-

Místo plnění: ČHMÚ-Praha Datum plnění: 13.12.2016 

Ostatní ujednání/ způsob úhrady, splatnost: 

Úhrada převodním příkazem, splatnost 30 dní od prokazatelného doručení faktury objednateli. 
Výsledky budou předány ve formátu XLS ve strutuře dohodnuté s objednatelem. 
Přílohy: Všeobecné obchodní podmínky 

Detailní specifikace díla/ Příloha s rozsahem požadovaných analýz 

dne: 2311. 201{, V Praze dne: 15.11.2016 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH FAKULTA RYBARSTVJ A OCHRANY VOD
Zátiší 728/11 

389 25 Vodňany (4) 

Objednatel/jméno/podpis/razítko: 
RNDr. Jan Daňhelka, Ph.O. 

Nám •. . ')� ologii 

fESKÝ HVDROMETEOROLDGICKÝ ÚSTAV

úsek hydrologie l3/l}

!43 86 Praha 41 Ne šsbatee 20S0/17



Příloha ke smlouvě 3100/52/2016· Pasivní vzorkovače POCIS 

Stanovení IO ČHMU CAS Jednotkv Počet vzorků 

/2.4,5-trichlorfenoxvloctová kvselina /2.4.5· Tl FE0735 93-76-5 na/vzorkovač 42 

1 H-benzotríazol FD0125 95-14-7 na/vzorkovač 42 

1-methvl-1 H-benzotriazol FE2023 13351-73-0 na/vzorkovač 42 

2,4-DB FE0742 94-82-6 na/vzorkovač 42 

2.4-dichlorfenoxvoctová kvselina FE0330 94-75-7 na/vzorkovač 42 

2.4-DP FE0740 120-36-5 na/vzorkovač 42 

2-amino-N-íisooroovl\benzamide FE2120 30391-89-0 na/vzorkovač 42 

3,4-dichloroohenvl urea FE5270 2327-02-8 na/vzorkovač 42 

3-chloro-4-methvlaniline FE0467 95-74-9 na/vzorkovač 42 

4-lsooroovlaniline FE0183 99-88-7 na/vzorkovač 42 

4-methvl-1 H-benzotriazol FE2019 29878-31-7 na/vzorkovač 42 

5-methvl-1.2,3-benzotriazol a 4-methvl-1,2,3-benzotriazol FE2020 29385-43-1 na/vzorkovač 42 

5-methvl-1 H-benzotriazol FE2021 136-85-6 na/vzorkovač 42 

6-acetvlmorphine FE4012 2784-73-8 na/vzorkovač 42 

acetochlor FE0750 34256-82-1 na/vzorkovač 42 

acetochlor ESA FE0751 187022-11-3 na/vzorkovač 42 

acetochlor OA FE0752 194992-44-4 na/vzorkovač 42 

alachlor FE0360 15972-60-8 na/vzorkovač 42 

alachlor ESA FE0362 142363-53-9 na/vzorkovač 42 

alachlor OA FE0361 171262-17-2 na/vzorkovač 42 

a�uzosin FE3136 81403-80-7 na/vzorkovač 42 

ametrvn FE0445 834-12-8 na/vzorkovač 42 

amitrvotiline FE3139 50-48-6 no/vzorkovač 42 

amohetamine FE4000 300-62-9 na/vzorkovač 42 

atenolol FE3140 29122-68-7 ng/vzorkovač 42 

atorvastatin FE3141 110862-48-1 na/vzorkovač 42 

atracurium FE3142 64228-79-1 na/vzorkovač 42 

atraton FE2005 1610-17-9 na/vzorkovač 42 

atrazine FE0365 1912-24-9 na/vzorkovač 42 

atrazine desethvl-2-hvdroxv FE1996 19988-24-0 na/vzorkovač 42 

atrazine-desethvl FE0370 6190-65-4 na/vzorkovač 42 

atrazine-desethvl desisoaroovl FE1998 3397-62-4 na/vzorkovač 42 

atrazine-desisooroovl FE1995 1007-28-9 na/vzorkovač 42 

atrazine-hvdroxv FE1997 2163-68-0 no/vzorkovač 42 

azithromvcine FE3144 83905-01-5 na/vzorkovač 42 

azoxvstrobin FE0770 131860-33-8 na/vzorkovač 42 

bensulfuron methvl FE1192 83055-99-6 na/vzorkovač 42 

bentazone FE0780 25057-89-0 na/vzorkovač 42 

benzovlecoonine FE4032 519-09-5 na/vzorkovač 42 

bezafibrate FE3099 41859-67-0 na/vzorkovač 42 

bisoorolol FE3147 66722-44-9 no/vzorkovač 42 

bisohenol A FB0040 80-05-7 na/vzorkovač 42 

BP3 (2-hvdroxv-4-methoxvbenzonhenone\ FE2209 131-57-7 na/vzorkovač 42 

BP4 /2-hvdroxv-4-methoxybenzoohenone-5-sulfonic acid) FE2211 4065-45-6 na/vzorkovač 42 

bromocriotin FE3148 25614-03-3 na/vzorkovač 42 

caffeine FE3100 58-08-2 na/vzorkovač 42 

carbamazeoin FE1395 298-46-4 na/vzorkovač 42 

carbendazim FE1490 10605-21-7 na/vzorkovač 42 

carbofuran 3-hvdroxv FE0836 16655-82-6 na/vzorkovač 42 

cathinone FE4002 71031-15-7 na/vzorkovač 42 

cilazaoril FE3153 92077-78-6 na/vzorkovač 42 

citaorolam FE3154 59729-33-8 na/vzorkovač 42 

clarithromvcine FE3155 81103-11-9 na/vzorkovač 42 

clindamvcine FE3157 18323-44-9 na/vzorkovač 42 

clomazone FE0865 81777-89-1 na/vzorkovač 42 

clonazepam FE3159 1622-61-3 na/vzorkovač 42 

cloovralid FE0870 1702-17-6 na/vzorkovač 42 

cocaine FE4030 50-36-2 no/vzorkovač 42 

codeine FE3161 76-57-3 no/vzorkovač 42 

cotinine FE5501 486-56-6 na/vzorkovač 42 

cvanazine FE0875 21725-46-2 na/vzorkovač 42 

cvoroconazole FE0895 94361-06-5 na/vzorkovač 42 

DEET FE5295 134-62-3 na/vzorkovač 42 

desloratidin FE3163 100643-71-8 na/vzorkovač 42 

desmetrvn FE0910 1014-69-3 na/vzorkovač 42 

diazinon FE0920 333-41-5 no/vzorkovač 42 

diclofenac FE1385 15307-86-5 na/vzorkovač 42 

diltiazem FE3166 42399-41-7 na/vzorkovač 42 

dimethachlor FE0965 50563-36-5 na/vzorkovač 42 

dimethachlor ESA FE0966 CASID30748 na/vzorkovač 42 

dimethachlor OA FE0967 1086384-49-7 na/vzorkovač 42 

dimethenamid FE0970 87674-68-8 na/vzorkovač 42 

dimethenamid ESA FE0972 205939-58-8 no/vzorkovač 42 

dimethenamid OA FE0973 CASID30667 na/vzorkovač 42 

dimethoat FB0070 60-51-5 na/vzorkovač 42 

dimethomoroh FE1530 110488-70-5 na/vzorkovač 42 

diohenhvdramin FE3167 58-73-1 na/vzorkovač 42 

dinvridamol FE3168 58-32-2 na/vzorkovač 42 

disoovramide FE3255 3737-09-5 na/vzorkovač 42 

diuron FE0460 330-54-1 na/vzorkovač 42 

diuron desmethvl FE0496 3567-62-2 na/vzorkovač 42 

eooxiconazole FE1540 133855-98-8 na/vzorkovač 42 

eorosartan FE3171 133040-01-4 na/vzorkovač 42 

ervthromvcin FE3040 114-07-8 na/vzorkovač 42 

ezetimibe FE3172 163222-33-1 na/vzorkovač 42 

felodiaine FE3262 72509-76-3 na/vzorkovač 42 



Stanoveni IO ČHMU CAS Jednotky Počet vzorků 
fenofibrate FE3264 49562-28-9 na/vzorkovač 42 

fenuron FE3120 101-42-8 na/vzorkovač 42 
fexofenadine FE3174 83799-24-0 na/vzorkovač 42 

flecainide FE3266 54143-55-4 ng/vzorkovač 42 
florasulam FE1590 145701-23-1 ng/vzorkovač 42 
florfenicol FE3268 73231-34-2 ng/vzorkovač 42 

fluazifop-p FE5155 83066-88-0 ng/vzorkovač 42 
fluconazole FE3176 86386-73-4 na/vzorkovač 42 
flusilazole FE1065 85509-19-9 na/vzorkovač 42 

toramsulfuron FE1635 173159-57-4 na/vzorkovač 42 
alibenclamide FE3182 10238-21-8 na/vzorkovač 42 

alimepiride FE3183 93479-97-1 na/vzorkovač 42 
haloperidol FE3184 52-86-8 ng/vzorkovač 42 
hexazinon FE0390 51235-04-2 ng/vzorkovač 42 

hvdroxvzine FE3185 68-88-2 ng/vzorkovač 42 
chlorantraniliprole FF1045 500008-45-7 na/vzorkovač 42 

chloridazon FE1105 1698-60-8 na/vzorkovač 42 
chloridazon desohenvl FE5035 6339-19-1 na/vzorkovač 42 

chloridazon meth) I desphenyl FE1106 17254-80-7 ng/vzorkovač 42 
chlorotoluron FE0465 15545-48-9 na/vzorkovač 42 

chlorotoluron desmethyl FE0466 22175-22-0 na/vzorkovač 42 
chlorpromazine FE3152 50-53-3 na/vzorkovač 42 
chlororothixen FE3151 113-59-7 na/vzorkovač 42 

chlorpvrifos FE0395 2921-88-2 ng/vzorkovač 42 
ibuprofen FE1365 15687-27-1 ng/vzorkovač 42 

imazamethabenz methyl FE1660 81405-85-8 ng/vzorkovač 42 
imazamox FE1665 114311-32-9 na/vzorkovač 42 

imidacloprid FE1675 138261-41-3 na/vzorkovač 42 
indometacine FE3221 53-86-1 ng/vzorkovač 42 

ioxvnil FE1685 1689-83-4 ng/vzorkovač 42 
irbesartan FE3186 138402-11-6 ng/vzorkovač 42 
isoproturon FE0400 34123-59-6 na/vzorkovač 42 

isoproturon desmethyl FE0402 56046-17-4 na/vzorkovač 42 
isoproturon monodesmethvl FE0401 34123-57-4 na/vzorkovač 42 

isradipine FE3272 75695-93-1 ng/vzorkovač 42 
ketoconazole FE3187 65277-42-1 ng/vzorkovač 42 
ketoprofene FE3097 22071-15-4 na/vzorkovač 42 

kokain FE4030 50-36-2 na/vzorkovač 42 
lenacil FE0405 2164-08-1 na/vzorkovač 42 
llnuron FE0470 330-55-2 na/vzorkovač 42 

malathion FB0085 121-75-5 na/vzorkovač 42 
maorot,lin FE3190 10262-69-8 ng/vzorkovač 42 

MCPA FE1145 94-74-6 ng/vznrknvrtř: 42 

MCPB FE1150 94-81-5 ng/vzorkovač 42 
MCPP FE1155 7085-19-0 ng/vzorkovač 42 
MDA FE4004 4764-17-4 na/vzorkovač 42 

MDEA FE4006 82801-81-8 nglvzorkovač 42 
MDMA FE4052 42542-10-9 na/vzorkovač 42 

meclozine FE3191 569-65-3 na/vzorkovač 42 
memantin FE3192 19982-08-2 nglvzorkovač 42 

mephedrone FE4054 1189805-46-6 na/vzorkovač 42 
metalaxyl FE1160 57837-19-1 na/vzorkovač 42 
metalaxyl FE1160 57837-19-1 na/vzorkovač 42 

metamphetamine FE4050 537-46-2 na/vzorkovač 42 
metazachlor FE1170 67129-08-2 ng/vzorkovač 42 

metazachlor ESA FE5212 172960-62-2 ng/vzorkovač 42 
metazachlor OA FE5211 1231244-60-2 na/vzorkovač 42 

metconazole FE1175 125116-23-6 na/vzorkovač 42 
methabenzthiazuron FE0475 18691-97-9 nglvzorkovač 42 
methamohetamine FE4050 537-46-2 na/vzorkovač 42 
methoxvtenozide FE1760 161050-58-4 ng/vzorkovač 42 

metobromuron FE0480 3060-89-7 nglvzorkovač 42 
metolachlor FE0455 51218-45-2 ng/vzorkovač 42 

metolachlor ESA FE0456 171118-09-5 na/vzorkovač 42 
metolachlor OA FE0457 152019-73-3 na/vzorkovač 42 

metoprolol FE3193 51384-51-1 na/vzorkovač 42 
metoxuron FE0485 19937-59-8 ng/vzorkovač 42 
metribuzin FB0140 21087-64-9 ng/vzorkovač 42 

metribuzin-desamino FB0143 35045-02-4 ng/vzorkovač 42 
metsulfuron methyl FE1780 74223-64-6 na/vzorkovač 42 

mianserin FE3194 24219-97-4 na/vzorkovač 42 
mirtazaoin FE3196 85650-52-8 na/vzorkovač 42 

monolínuron FE0490 1746-81-2 na/vzorkovač 42 
naproxen FE3095 22204-53-1 ng/vzorkovač 42 

N-chloroacetyl-2.6-dimethylaniline FF1075 1131-01-7 ng/vzorkovač 42 
orphenadrin FE3200 83-98-7 nglvzorkovač 42 
oxazepam FE3199 604-75-1 na/vzorkovač 42 
oxvcodone FE4090 76-42-6 na/vzorkovač 42 
paroxetin FE3201 61869-08-7 na/vzorkovač 42 

PBSA FE3570 27503-81-7 na/vzorkovač 42 
perphenazine FE3202 58-39-9 ng/vzorkovač 42 

PFBS FB0336 375-73-5 ng/vzorkovač 42 
PFDA FB0358 335-76-2 ng/vzorkovač 42 
PFDoA FB0326 307-55-1 na/vzorkovač 42 
PFHpA FB0357 375-85-9 na/vzorkovač 42 
PFHpS FB0337 375-92-8 na/vzorkovač 42 
PFHxA FB0356 307-24-4 na/vzorkovač 42 



Stanoveni IO ČHMÚ CAS Jednotky Počet vzorků 
PFHxS F80340 355-46-4 nglvzorkovač 42 
PFNA FB0335 375-95-1 nglvzorkovač 42 
PFOA FB0330 335-67-1 ng/vzorkovač 42 
PFOS FB0325 1763-23-1 nglvzorkovač 42 

picloram FE1815 1918-02-1 ng/vzorkovač 42 
pirimicarb FE1235 23103-98-2 ng/vzorkovač 42 

pirimiphos ethyl FE1241 23505-41-1 ng/vzorkovač 42 
pirimiohos methyl FE1240 29232-93-7 nglvzorkovač 42 

orometrvn FE0410 7287-19-6 ng/vzorkovač 42 
orooachlor FE1255 1918-16-7 ng/vzorkovač 42 
propazine FE0415 139-40-2 ng/vzorkovač 42 

propazine-2-hydroxy FE0416 7374-53-0 ng/vzorkovač 42 
pro� iconazole FE1260 60207-90-1 ng/vzorkovač 42 
ovrimethanil FE1865 53112-28-0 ng/vzorkovač 42 

ranitidine FE3205 66357-35-5 ng/vzorkovač 42 
ropinirole FE3278 91374-21-9 ng/vzorkovač 42 

rosuvastatin FE3208 287714-41-4 ng/vzorkovač 42 
sebuthylazine FE0453 7286-69-3 ng/vzorkovač 42 

sertraline FE3210 79617-96-2 ng/vzorkovač 42 
simazin FE0420 122-34-9 ng/vzorkovač 42 

simazin 2-hvdroxv FE0421 2599-11-3 ng/vzorkovač 42 
sotalol FE3211 3930-20-9 ng/vzorkovač 42 

sulfamerazine FE3233 127-79-7 ng/vzorkovač 42 
sulfamethazin FE3065 57-68-1 ng/vzorkovač 42 
sulfamethizole FE3284 144-82-1 ng/vzorkovač 42 

sulfamethoxazol FE1400 723-46-6 ng/vzorkovač 42 
sulfapyridin FE3075 144-83-2 ng/vzorkovač 42 

sulfaquinoxaline FE3290 59-40-5 ng/vzorkovač 42 
sulfasalazine FE3292 599-79-1 ng/vzorkovač 42 
tebuconazole FE1295 107534-96-3 ng/vzorkovač 42 

telmisartan FE3213 144701-48-4 ngivzorkovač 42 
terbinafine FE3296 91161-71-6 ng/vzorkovač 42 

terbuthylazine FE0450 5915-41-3 ng/vzorkovač 42 
terbuthylazine deseth�l-2-hydroxy FE0449 66753-06-8 ng/vzorkovač 42 

terbuthylazine-desethyl FE0451 30125-63-4 ng/vzorkovač 42 

terbuthvlazine-hvdroxv FE0452 66753-07-9 ng/vzorkovač 42 
terbutrvn FE0425 886-50-0 ng/vzorkovač 42 

THC FE4095 1972-08-3 ng/vzorkovač 42 
thiamethoxam FE1925 153719-23-4 ng/vzorkovač 42 

tramadol FE3215 27203-92-5 ng/vzorkovač 42 
triadimenol FE1325 55219-65-3 ng/vzorkovač 42 

triallate FB0160 2303-17-5 ng/vzorkovač 42 
trimetoorim FE3080 738-70-5 na/vzorkovač 42 
triticonazole FE1340 131983-72-7 ng/vzorkovač 42 

valsartan FE3305 137862-53-4 ng/vzorkovač 42 
venlavafaxin FE3217 93413-69-5 ng/vzorkovač 42 

verapamil FE3218 52-53-9 ng/vzorkovač 42 
warfarín FE3249 81-81-2 ng/vzorkovač 42 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY k uzavřené smlouvě o dílo 

I. Působnost všeobecných obchodních podmínek

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VOP") upravují veškeré právní vztahy vzniklé na základě smlouvy 
o dílo uzavřené mezi stranou „objednatele" a „zhotovitele" a jsou její nedílnou součástí.

Společně se smlouvou o dílo představují VOP úplnou dohodu smluvních stran a uzavřením smlouvy o dílo 
smluvní strany stvrzují, že se před jejím uzavřením seznámily s těmito VOP, akceptují je a zavazují k jejich 
dodržování. 

V případě rozporů mezi smlouvou o dílo a ustanoveními těchto VOP mají ustanovení smlouvy o dílo přednost 
před rozpornými ustanoveními VOP. 

Těmito VOP se neřídí práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo, ve které si smluvní strany jejich použití 
zvláštním písemným ujednáním výslovně vyloučily. 

li. Předmět VOP

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele Dílo vymezené ve Smlouvě či její příloze a objednatel se zavazuje 
Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli Cenu a to vše za podmínek uvedených ve VOP a ve Smlouvě, pokud není 
stanovené jinak. 

Ill. Zhotovení Díla 

Zhotovitel provede zhotovení Díla podle požadavků objednatele v termínu, na kterém se smluvní strany dohodly a 
v rozsahu, se kterým se seznámil zhotovitel před započetím provádění Díla. 

V případě, že bude jakékoliv část provádění Díla nejasná, má právo informovat se u objednatele, resp. si vyžádat 
si od objednatele doplňující informace a objednatel má povinnost poskytnout zhotoviteli součinnost., a to bez 
zbytečného odkladu. 

Pokud nastanou ve zhotovování Díla překážky tzv. vyšší moci na straně zhotovitele, je povinen zhotovitel 
informovat objednatele bezodkladně s tím, že pokud tyto překážky pominuly, pokračuje v provádění Díla. 

V případě předčasného ukončení plnění zhotovitele (tj. jen částečného provedeni Díla) podle těchto VOP, má 
zhotovitel nárok na uhrazení části odměny za provedení části Díla. 

Zhotovitel má/nemá (*nehodící se škrtněte) právo přenechat provádění Díla třetím osobám (subdodavatelům). 

Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné 
provedení Díla, zejména se objednatel zavazuje zajistit a/nebo poskytnout všechny potřebné přístupy. 

IV. Cena Díla

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo cenu, která je uvedená ve Smlouvě. Tato cena je pevná a 
neměnná, tj. jsou v ní obsaženi i případné vícepráce či tzv. méněpráce. 

V. Platební podmínky

Není-li ve smlouvě o dílo ujednáno jinak, zavazuje se objednatel zaplatit cenu nebo její část, pokud se na úhradě 
části či její záloh smluvní strany dohodnout. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit a předat objednateli daňový doklad (fakturu) buď současně s dodáním Díla nebo 
jeho části, nebo kdykoliv po jeho dodání, a/nebo jestli se smluvní strany dohodnout, na základě harmonogramu 
plnění. V případě částečného dodání je pak oprávněn zhotovitel fakturovat jim dodanou pouze část Díla. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a prodávající je oprávněn zaslat kupujícímu fakturu i v elektronické podobě. 

Objednatel je povinen plnit veškeré peněžité pohledávky zhotovitele uhradit způsobem, jak se smluvní strany 
dohodly. 

Za okamžik zaplaceni fakturované částky se považuje okamžik, kdy byla příslušná částka odepsána 
z bankovního účtu objednatele a zaslána na bankovní účet zhotovitele. 

VI. Předání Díla

Dílo je provedené jeho předvedením a předáním ze strany zhotovitele na základě předávacího protokolu a/nebo 
jiného dokumentu potvrzujícího převzetí díla ze strany objednatele. 

Předáním Díla přechází na objednatele vlastnické právo se všemi součástmi (licence, dokumenty, výkresy, 
manuály atd.), a tudíž je oprávněn s Dílem nakládat v rozsahu vlastnického práva bez omezení. 

Nebezpeční škody na Díle přechází ze zhotovitele na objednatele momentem předání Díla. 

V případě potřeby umožní zhotovitel po dohodě s objednatelem užívání jednotlivých částí díla (případně třetí 
osobou, se kterou má objednatel smluvní vztah) před jeho převzetím, a to za podmínky, že dílo bude k takovému 
užívání schopné a že toto užívání nebude v rozporu s právními a provozními předpisy. Bez předchozí dohody 



nebude objednatel užívat dílo nebo jeho část, které nebylo odevzdáno a převzato. Bude-li objednatel bez dohody 
se zhotovitelem užívat neodevzdané dílo, neodpovídá zhotovitel za vady, popř. škody, které tímto užíváním 
vznikly. 

Technické kontroly objednatele ke zjištění stavu rozpracovaného díla nejsou jeho předčasným užíváním. 

VII. Vady Díla

Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené smlouvou o dílo a jejími přílohami a technickými 
normami, které se vztahují k materiálům a pracím, jinak vlastnosti obvyklé a dále že budou použitelné ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku na jakost. Záruční doba na celé dílo nebo jeho část je stanovena, pokud není 
mezi smluvními stranami, ujednáno jinak, v délce 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla zápisem 
předání. 

Zhotovitel odpovídá za vady, které má v době jeho předání objednateli a to na základě ustanovení § 2 615 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Objednatel je povinen Dílo při předání zkontrolovat a vytknout případné zjevné vady díla, neučiní-li tak platí, že 
Dílo nemá žádné zjevné vady. 

Zhotovitel zodpovídá za vady, pokud Dílo bylo provedené zhotovené třetími osobami. 

Jiné vady je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto mohly být zjištěny 
později při vynaložení odborné péče, nejpozději do 10 dnů ode dne dodání Díla nebo jeho části. 

Tyto vady je nutno uplatnit písemně v sídle zhotovitele. 

Oznámení o vadách musí obsahovat číslo smlouvy o dílo (popř. faktury}, popis vady a/nebo přesné určení, jak se 
vada projevuje a způsob jejího zjištění a doložit případné přílohy prokazující vady Díla. 

Pokud vada není oznámena včas ve výše uvedených lhůtách, veškerá práva objednatele spojená s předmětnou 
vadou zanikají. 

Zhotovitel je povinen objednateli bezplatně poskytnout veškerou součinnost nutnou k řádnému odstranění vady. 

VIII. Ostatní ujednání

Jedním ze způsobů ukončení účinnosti smlouvy je možnost odstoupení. 

Odstoupením od smlouvy o dílo, smlouva zaniká. 

Odstoupit je oprávněn objednatel, pokud zhotovitel neplní Dílo řádně a včas. 

Odstoupení ani jiným způsobem ukončení smlouvy o dílo však nezanikají 

(i) nároky na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy o dílo,

(ii) nároky na uhrazení smluvních pokut nebo úroků z prodlení dle smlouvy o dílo nebo těchto VOP,

(iii) peněžité pohledávky zhotovitele za objednatelem vzniklé na základě či v souvislosti se smlouvou o dílo,

(iv) ujednání o volbě práva a řešení sporů,

(v) ustanovení, která řeší vztahy mezi smluvními stranami po odstoupení od smlouvy o dílo,

(vi) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají smluvní strany zavazovat
i po ukončení smlouvy o dílo.

IX. Závěrečná ujednání

Pokud smlouva o dílo nebo tyto VOP pro konkrétní smluvní ustanovení, podmínku či termín výslovně nestanoví 
jinak, jakékoli jiné úpravy smlouvy o dílo a jejích podmínek mohou být provedeny pouze formou písemného 
číslovaného a datovaného dodatku, který musí být řádně podepsán osobami oprávněnými jednat za smluvní 
strany. 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že ČHMÚ jako objednatel, je bez ohledu na rozhodné právo Smlouvy 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon o registru") a tato 
smlouva a relevantní informace o ní tak budou obsahem uveřejnění v souladu s § 5 Zákona o registru uveřejněny 
v registru smluv. 

Právní vztahy mezi účastníky se řídí českým právním řádem s vyloučením kolizních norem. 

Jednotlivá ustanovení smlouvy o dílo a těchto VOP jsou navzájem nezávislá. 

Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti v den podpisu smlouvy o dílo. 




